Баш7ортостан Республика3ы
Дыуан районы

муниципаль районыны8

Лемазы  ауыл  советы
ауыл бил2м23е советы
452538 Дыуан районы, Лемазы ​  ауылы,

[image: image1.png]“
A

тел. 25-6-10

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района

Дуванский район
452538 Дуванский район, с. Лемазы,

                              тел. 25-6-10

РЕШЕНИЕ

О плане мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Лемазинский сельсовет на  2019 год

Заслушав главу сельского поселения Лемазинский сельсовет и обсудив план мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Лемазинский сельсовет на  2019 год, Совет депутатов Сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Принять план мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Лемазинский сельсовет на  2019 год (прилагается).

2. Обнародовать данное решение  путем вывешивания на информационном стенде Администрации и на официальном сайте Администрации сельского поселения Лемазинский сельсовет.

Глава Сельского поселения Лемазинский

сельсовет муниципального района

Дуванский район Республики Башкортостан:                            П.А. Горбунов

«15» марта 2019 г.

№ 136
	Утвержден Решением

 Совета СП Лемазинский сельсовет

№ 136 от 15.03.2019 г

План
мероприятий  по   благоустройству  и улучшению санитарного состояния
 территории   сельского   поселения Лемазинский сельсовет  МР Дуванский район

на   2019   год
№ п/п
Наименование мероприятия
Единица измерения
Количество
Срок исполнения
Ответственные лица за исполнение мероприятий
1

Проведение ежегодного обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории от грязи, мусора,  работа   по   благоустройству, улиц, производственных помещений.

ежегодно

Комиссия по благоустройству

2

Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника  по   благоустройству  и санитарному состоянию населенных пунктов  поселения.
ежегодно

Комиссия  по  благоустройству

3

Проведение общих собраний с населением по вопросу соблюдения правил содержания и обеспечения санитарного состояния поселения.

ежегодно

Администрация поселения

4

Проведение месячников, субботников  по   благоустройству  населенных пунктов  поселения.
ежегодно

Администрация, предприятия

5

Осуществление контроля за вывозкой ТКО, с территории сельского поселения, установка контейнеров под ТКО.

постоянно

Администрация, предприятия

6

Ремонт старых ограждений в населенном пункте

ежегодно

Администрация, собственники земельных участков

7

Скашивание травы вдоль дорог, спил старых деревьев вдоль дорог и улиц в населенном пункте поселения.

летний период

Администрация, предприятия, учреждения

8

Побелка электро  -  опор и телефонных опор

ежегодно

Администрация

9

Отлов бродячих собак

ежегодно

Администрация

10

Текущий ремонт  хоккейной коробки,  установка гидранта.

В течении лета.

Администрация школа население

11

Содержание дорог

км

5.6

ежегодно

Администрация  поселения
12

Текущий ремонт уличного освещения

 2019
Администрация  поселения
13

Ликвидация аварийных деревьев

шт.

          3

2019 год

Администрация поселения, частный сектор

14

 Нанесение дорожной разметки.

2019 год

Администрация поселения

15

Установка дорожных знаков

2019 год

Администрация поселения

16

Ремонт ограждения моста (покраска)

 2019   год
ДРСУ

17

Побелка автобусной остановки, и обновление вывески

2019 год

ДРСУ
18

Ямочный ремонт полотна дороги в поселении
  2019   год
Администрация  поселения
19

Проведение  работ  по уборке памятных и мемориальных мест (уборка мусора, обновление надписей (при необходимости).
ежегодно

Администрация поселения

20

Посадка цветов, содержание клумб. Посадка зеленых насаждений (кустарников).

ежегодно

Администрация поселения, предприятия и организации

21

Организация совместной  работы  с участковыми инспекторами по наведению порядка на прилегающих к частным жилым домам территориях.

постоянно

Администрация поселения

22

 Работа  по выявлению нарушений правил  по   благоустройству  руководителями предприятий, частными лицами и ИП

постоянно

Администрация поселения